
RAD". G~}lNY 
PONllElHÓWEK 

Protokół nr 22/2020 Komisji Gospodarczej 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy, które odbyło się w dniu 10 września 

2020 r. w sali konferencyjnej CIS. 

W posiedzeniu pod przewodnictwem Jana Drzazgowskiego Przewodniczącego Rady 

Gminy, udział wzięli członkowie poszczególnych Komisji Rady Gminy, zgodnie z 

załączoną listą obecności, oraz z-ca Wójta Mariusz Łempicki, Sekretarz Gminy Bożena 

Śliwińska, Skarbnik Gminy Kamila Gronczewska, Małgorzata Kowalska podinsp. ds. 

gospodarki nieruchomościami. 

Porządek posiedzenia: 

1. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 

2020. 
2. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Pomiechówek. 

3. Omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia pomiędzy Gminą Pomiechówek a Gminą Nasielsk w sprawie 

przekazania przez Gminę Pomiechówek Gminie Nasielsk zadań w zakresie 

zapewnienia uczniom niepełnosprawnym, zamieszkałym na terenie Gminy 

Pomiechówek, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do Specjalnego 

Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Jońcu. 
4. Omówienie projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa 

w gminie Pomiechówek na rok szkolny 2020/2021. 
5. Omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie 

służebnością przesyłu nieruchomości gminnej położonej w Starym Orzechowie. 

Ad.1 

Skarbnik Gminy Kamila Gronczewska omówiła zmiany w budżecie. Po stronie dochodów 

bieżących został wprowadzony plan zgodnie z otrzymaną refundacją wydatków 

zrealizowanych w roku 2019 w ramach funduszu sołeckiego. Kwota refundacji to 

64316,70 zł. 

Ponadto w rozdziale 80104 - 0970 - zwiększenie planu z tytułu zwrotu kosztów pobytu 

dzieci z poza terenu gminy w przedszkolu gminnym - 200.000,00 zł, 

- rozdział 90005 - 2330 - wprowadzenie planu na dofinansowanie zadania bieżącego dot. 

inwentaryzacji indywidualnych źródeł ciepła w gminie Pomiechówek - 68.000,00 zł. 

Dochody majątkowe: 



rozdział 75814-6330 - zwiększenie z tytułu - refundacji wydatków zrealizowanych w 
roku 2019 

w ramach Funduszu Sołeckiego- 25.236,89 zł. 

Wydatki bieżące. 

- rozdział 70005: zwiększenie planu w rozdziale zgodnie z zapotrzebowaniem środków 
na rok 2020 z tytułu wycen nieruchomości, pokrycia kosztów najmu lokali 
mieszkalnych - razem rozdział 70005 - 103.685,00 zł, 

rozdział 75023 - zwiększenie planu zgodnie z zapotrzebowaniem środków na 
realizację zadań statutowych - 20.064,92 zł, 

rozdział 85153 i 85154 - zmiany w planie zgodnie z zapotrzebowaniem środków na 
realizację programu przeciwdziałania alkoholizmowi i zwalczania narkomani na 
terenie gminy Pomiechówek, 

rozdział 85202 - zmniejszenie w rozdziale wprowadzone zgodnie z 
zapotrzebowaniem środków na realizację zadań - 1.915,00 zł, 

Rozdział 85415- zwiększenie planu na wypłatę stypendiów dla uczniów szkół z terenu 
Gminy Pomiechówek - 12.750,00 zł, 

- rozdział 90005 - zwiększenie planu na realizację zadania dot. inwentaryzacji 
indywidualnych źródeł ciepła w gminie Pomiechówek - 68.000,00 zł, 

2.2. Wydatki majątkowe: 

- 80101 - 6060 - wprowadzenie planu zakup pieca do c.o. 20.000,00 zł, 

- 90095 - wprowadzony plan dot. zwrotu części dofinansowania otrzymanego w 
ramach RPa Województwa Mazowieckiego na realizacje projektu pn. Kompleksowa 
termomodernizacja czterech budynków użyteczności publicznej w Gminie 

Pomiechówek" - kwota główna - 111.218,18 zł odsetki: 21.835,49 zł. 

Ponadto do Wieloletniej Prognozy Finansowej oprócz zmian, które wprowadzono po 

stronie dochodów i wydatków tak, aby była zgodność w uchwale Budżetowej, dodaje się 

nowe przedsięwzięcie, zgodnie z aplikowaniem o środki dotyczące termomodernizacji 

budynków szkolnych na terenie gminy Pomiechówek. W związku z tym istnieje 

konieczność zabezpieczenia tych środków w WPF. Realizacja tego przedsięwzięcia została 

ujęta w latach 2021 - 2023. Łączne planowane nakłady finansowe to 3563083,05 zł, w 
tym planowane dofinansowanie 2494158,13 zł i wkład własny 1 068924,92 zł. Ponadto 

dokonuje się aktualizacji pozostałych danych uzupełniających do WPF Pomiechówek. 

2 



Zapytania: 

Radna Dorota Młyńska - Marcinowska zapytała o wydatki bieżące w rozdz. 70005 -

gospodarka gruntami i nieruchomościami - zakup usług pozostałych, wzrost o 91 685,00 
zł. 

Skarbnik Kamila Gronczewska wyjaśniła, że na bieżąco są realizowane wyceny 

nieruchomości. Są to działania związane z poborem opłaty adiacenckiej. Dotyczy to 

nieruchomości położonych w Strefie Ekonomicznej. 

Radna Dorota Młyńska - Marcinowska w § 4400 tego samego działu są opłaty za 

administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe - wzrost o 
12000,00 zł. Poprosiła o wyjaśnienie tego. 

Skarbnik Kamila Gronczewska poinformowała, że jest to zapotrzebowanie środków na 

pokrycie kosztów lokatorów za których opłacany jest czynsz. Chodzi o Nowy Modlin. Jest 

to zapotrzebowanie do końca roku. 

Radna Dorota Młyńska - Marcinowska rozdz. 75023 - wydatki bieżące urzędy gmin, § 

4300 zakup usług pozostałych - wzrost o 18 064,92 zł. 

Skarbnik Kamila Gronczewska wyjaśniła, że w tej kategorii są zakupy pozostałe, czyli opłaty 

pocztowe, wszystkie umowy realizowane przez Urząd dot. doradztwa prawnego, 

podatkowego, zabezpieczenie środków na audyt. Zasze do końca I półrocza, czyli 30 
czerwca robione jest rozeznanie w zaangażowaniu środków i potrzeb do końca roku. 

Wydatki te wzrosły też w związku ze zwiększeniem cen. 

Radna Dorota Młyńska- Marcinowska § 4590 w tym samym rozdziale - kary 
odszkodowania, wzrost o 2 000,00 zł. 

Skarbnik Kamila Gronczewska wyjaśniła, że są to koszty komornicze od ściąganych 

podatków. 

Radna Beata Wyszyńska zapytała o dochody bieżące, rozdz. 80104 przedszkola. 

Zwiększenie planu z tytułu zwrotu kosztów pobytu dzieci z poza terenu gminy w 

przedszkolu gminnym - 200 000,00 zł. 

Skarbnik Kamila Gronczewska wyjaśniła, że jest to refundacja kosztów utrzymania dzieci 

w przedszkolu z poza terenu gminy Pomiechówek. Są to dochody, które inne gminy 

wpłacają za dzieci z ich terenu, uczęszczające do naszego przedszkola. 

Radna Teresa Cieślińska - rozdz.85415 zwiększenie planu na wypłatę stypendiów dla 

uczniów szkół z terenu gminy Pomiechówek - 12 750,00 zł. 

Skarbnik Kamila Gronczewska wyjaśniła, że są to stypendia przyznawane przez Wójta na 

podstawie Uchwały Rady Gminy, zgodnie z zapotrzebowaniem po rozpatrzeniu wniosków. 

Radna Teresa Cieślińska wydatki majątkowe, zakup pieca za 20 000,00 zł. Zapytała, gdzie 

ten piec będzie zamontowany. 
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z-ca Wójta Mariusz Łempicki wyjaśnił, że zabezpieczono 20000,00 zł na piec do Szkoły 
Podstawowej w Goławicach, bo jest taka potrzeba. Został też złożony wniosek na 

termomodernizację tej Szkoły i Ponadpodstawowej w Pomiechówku. 

Radna Teresa Cieślińska w rozdz.90095 wprowadzono plan dotyczący zwrotu CZęSCl 

dofinansowania otrzymanego w ramach PROW Województwa Mazowieckiego na 

refundację projektu pn. kompleksowa termomodernizacja czterech budynków 
użyteczności publicznej w gminie Pomiechówek - kwota główna 111 218,18 zł i odsetki 
21 835,49 zł . Czego to dotyczy, zapytała radna. 

Skarbnik Kamila Gronczewska wytłumaczyła, że na podstawie decyzji wydanej przez Urząd 
Marszałkowski Gmina ma dokonać zwrotu otrzymanego dofinansowania w związku z 

zakończonym rozliczeniem tego projektu. Natomiast odsetki liczone są od dnia 

otrzymania dofinansowania. Postępowanie trwało bardzo długo i zakończyło się decyzją, 

którą należy wykonać. 

Radna Beata Wyszyńska zapytała, czy w tym roku też są dzieci z poza terenu gminy w 

przedszkolu. 

Skarbnik Kamila Gronczewska odpowiedziała, że też są, po zakończeniu września będzie 

informacja o dokładnej liczbie tych dzieci, chociaż już wiadomo, że będzie ich 

zdecydowanie mniej. Na razie do planu wprowadzono kwotę za okres do 31 sierpnia 2020, 

czyli ta kwota może jeszcze ulec zwiększeniu. 

Radna Teresa Cieślińska zapytała o dochody bieżące w rozdz. 75814 -2030 zwiększenie z 
tytułu refundacji wydatków zrealizowanych w roku 2019 w ramach Funduszu Sołeckiego 

- 64 316,70 zł. 

Skarbnik K.Gronczewska wyjaśniła, że do 31 maja 2020 r. składane jest rozliczenie 

wydatków poniesionych w roku ubiegłym, w tym przypadku za 2019 rok. Następnie 

składany jest wniosek do Wojewody o zwrot tych wydatków, zgodnie z ustawą o funduszu 

sołeckim i do 31 sierpnia te pieniądze wpływają. Jest to po stronie dochodów bieżących, 

jak również i majątkowych dlatego, że fundusz sołecki był realizowany jako wydatki 

bieżące ora jako wydatki majątkowe. 

Radna Iwona Sagatyńska nawiązała do tematu wymiany pieca w szkole w Goławicach. 

Zapytała, czy konieczna jest ta wymiana teraz, czy nie lepiej poczekać do 

termomodernizacji budynku. 

Z-ca wójta Mariusz Łempicki że jest potrzeba wymiany tego pieca teraz, bo jest on już w 

złym stanie technicznym, a realizacja projektu to są lata 2021 - 2023. 

Radna Iwona Sagatyńska zapytała o wprowadzenie planu na dofinansowanie zadania 

bieżącego dot. inwentaryzacji indywidualnych źródeł ciepła w gminie Pomiechówek -

68 000,00 zł. 

Skarbnik K.Gronczewska wyjaśniła, że jest to dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego 

na realizację tego projektu w całości, czyli 100% kosztów. 
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Radna Iwona Sagatyńska zapytała o wydatki bieżące w rozdz.85153 i 85154 - zmiany w 

planie zgodnie z zapotrzebowaniem środków na realizację programu przeciwdziałania 

alkoholizmowi i narkomanii na terenie gminy Pomiechówek. 

Skarbnik K.Gronczewska wyjaśniła, że na podstawie wniosku Kierownika OPS dokonano 

zmiany między paragrafami, chodzi o wynagrodzenie psychologa. Opłaty z tytułu 

sprzedaży alkoholu są na tym samym poziomie, w tym roku jest taka sytuacja, że dochody 

są mniejsze niż wydatki. Na koniec września robiona jest analiza strony dochodowej, jeżeli 

jest większa to środki te przeznaczane są na działania związane z przeciwdziałaniem 

alkoholizmowi i narkomanii. Ustawa mówi, że te pieniądze nie mogą być przeznaczone na 

inny cel. 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

Punkt 3 i 4 omówiła Sekretarz Bożena Śliwińska. 

W punkcie 3 przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia pomiędzy Gminą Pomiechówek a Gminą Nasielsk w sprawie przekazania 

przez Gminę Pomiechówek Gminie Nasielsk zadań w zakresie zapewnienia uczniom 

niepełnosprawnym, zamieszkałym na terenie Gminy Pomiechówek, bezpłatnego 

transportu i opieki w czasie przewozu do Specjalnego Ośrodka Szkolno

Wychowawczego w Jońcu. 

W związku z tym, że obowiązkiem Gminy jest świadczenie takiego transportu, bądź zwrot 

kosztów dowozu własnym transportem, istnieje możliwość skorzystania z już 

urządzonego transportu takjak było to w roku poprzednim. Gmina Nasielsk dowozi ze 

swojego rejonu dzieci do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Jońcu, z terenu naszej 

Gminy jest dwóch uczniów, którzy po trasie będą zabierani BUS-em z Nasielska. Żeby 

zawrzeć takie porozumienie z Gminą Nasielsk potrzebna jest zgoda Rady Gminy. 

Druga uchwała dotyczy zwrotu kosztów dowożenia dzieci z niepełnosprawnością do 

szkół specjalnych. Od ubiegłego roku ustawodawca wprowadził metodę wyliczenia 

stawki na podstawie średniej ceny paliwa z danego terenu. W gminie Pomiechówek są 

dwie stacje paliw, na dzień 7 września 2020 r. średni koszt benzyny 95E wynosił 4,34 zł, 

oleju napędowego 4,32 zł, gazu 1,94 zł. Są to stawki według których rodzicom 

dowożącym dzieci z niepełnosprawnością do szkół, po przedstawieniu odpowiednich 

dokumentów, będą zwracane koszty tego dojazdu. 

Ad.5 

Małgorzata Kowalska podinspektor ds. gospodarki nieruchomościami omówiła projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości 

gminnej położonej w Starym Orzechowie. 
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Poinformowała, że chodzi o działkę nr 39 w Starym Orzechowie, na której zostanie 

ustanowiona służebność przesyłu na rzecz PGE w związku z modernizacją linii 

energetycznej 110 kW relacji Dębe - Orzechowo. Pas służebności jest o szerokości 18 m, 

o powierzchni ok. 1800 m. Rzeczoznawca wycenił wartość odszkodowania za 

ustanowienie tej służebności w wysokości ok. 15 000,00 zł. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Protokołowała: 

~
ns ektor 

ds. obsługi, IT gminy i kad, Przewodnicząca Komisji Gospodarczej: 

Teres '1'CZYńska 
Teresa Cieś/ińska 
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